



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Optheras A/S

Bregnerødvej 132A, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr. 42 82 25 58

## Årsrapport

1. november 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2022.

---

Lars Nørgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. november 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Optheras A/S Bregnerødvej 132A, 1. 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 42 82 25 58
	Stiftet: 1. november 2021
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. november 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Skov, Formand Lars Nørgaard Marie-Louise Little
<b>Direktion</b>	Thomas Tanggaard Alkeskjold, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Optheras Holding ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og salg af teknologi til laserbehandling af cancer samt tilknyttede softwaresystemer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -505 t.kr.. Det ordinære resultat efter skat udgør -917 t.kr.. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/11 2021 - 30/9 2022
<b>Bruttotab</b>	<b>-505.415</b>
1 Personaleomkostninger	-629.871
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-16.525
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.151.811</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-24.078
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.175.889</b>
Skat af årets resultat	258.692
<b>Årets resultat</b>	<b>-917.197</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Disponeret fra overført resultat	-917.197
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-917.197</b>



## Balance

---

<u>Note</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>Aktiver</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>	
2 Udviklingsprojekter under udførelse	955.289
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>955.289</u>
3 Produktionsanlæg og maskiner	328.467
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>328.467</u>
4 Deposita	197.506
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>197.506</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.481.262</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavende selskabsskat	327.078
Andre tilgodehavender	558.587
Tilgodehavender i alt	<u>885.665</u>
Likvide beholdninger	<u>4.586.712</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.472.377</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.953.639</u></b>



## Balance

---

### Passiver

<u>Note</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	400.000
Reserve for udviklingsomkostninger	906.473
Overført resultat	<u>5.276.330</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.582.803</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Hensættelser til udskudt skat	<u>68.386</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>68.386</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	163.961
Anden gæld	<u>138.489</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>302.450</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>302.450</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.953.639</u></b>

## 5 Eventualposter



## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2021	40.000	0	0	0	40.000
Kontant kapitaludvidelse	360.000	7.100.000	0	0	7.460.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-917.197	-917.197
Overført til overført resultat	0	-7.100.000	0	7.100.000	0
Overført fra Overført resultat	0	0	906.473	-906.473	0
	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>906.473</b>	<b>5.276.330</b>	<b>6.582.803</b>



## Noter

---

	1/11 2021 - 30/9 2022
<b>1. Personalemkostninger</b>	
Lønninger og gager	584.426
Pensioner	42.889
Andre omkostninger til social sikring	2.556
	<u>629.871</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>
	<u>30/9 2022</u>
<b>2. Udviklingsprojekter under udførelse</b>	
Kostpris 1. november 2021	0
Tilgang i årets løb	1.047.832
Afgang i årets løb	-92.543
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u>955.289</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u>955.289</u>

### Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af laserudstyr til brug for behandling af blærekræft. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og køb af udstyr fra eksterne leverandører.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 955. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af 2029/2030, hvorefter produktion, markedsføring og salg kan påbegyndes.

De nye udstyr forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet efter udstyret er godkendt til brug.



## Noter

---

	<u>30/9 2022</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>	
Tilgang i årets løb	449.004
Afgang i årets løb	<u>-104.012</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>344.992</u></b>
Årets afskrivninger	<u>-16.525</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>-16.525</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>328.467</u></b>
<b>4. Deposita</b>	
Tilgang i årets løb	<u>197.506</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>197.506</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>197.506</u></b>
<b>5. Eventualposter</b>	
<b>Eventualforpligtelser</b>	
Huslejeforpligtelse:	
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser på t.kr. 724 pr. 30. september 2022 svarende til 22 måneders husleje.	
<b>Sambeskatning</b>	
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T&W Medical A/S, CVR-nr. 28511809, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.	
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.	
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.	
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.	


